Einfiihrung von Klaus von Dohnanyi

»Eine gestaltende Personlichkeit besitzt die Fihigkeit,

Neues zu schaffen.”

Gespriach mit dem Autor uber die Faszination pragender Lenker
der Geschichte und ihre Bedeutung fiir die moderne Fithrung

GESTALTEN UND EREIGNISSE DER GESCHICHTE

Armand-Jean du Plessis, duc de Richelieu und Jules Mazarin —
Kardinile im Dienste Frankreichs

Friedrich der Grof3e — Der Philosophenkonig

Napoleon Bonaparte — Der Machtmensch

Charles-Maurice de Talleyrand-Périgord — Ein genialer Intrigant
Klemens Wenzel Lothar von Metternich — Ein Fels der Ordnung
Otto von Bismarck — Der Revolutionir aus Pommern

Walther Rathenau - Ein tragischer Held

Adolf Hitler — Aufstieg eines Dimons

Winston Churchill — Staatsmann und Historiker

Wer war schuld am Ersten Weltkrieg?

Der deutsche Widerstand und seine Helden

EIGENSCHAFTEN DER FUHRUNG
Literatur

Der Autor

12

26

36

52

62

70

82

98

110

124

138

148

167

176

179



