Einführung von Klaus von Dohnanyi	6
"Eine gestaltende Persönlichkeit besitzt die Fähigkeit, Neues zu schaffen." Gespräch mit dem Autor über die Faszination prägender Lenker der Geschichte und ihre Bedeutung für die moderne Führung	12
GESTALTEN UND EREIGNISSE DER GESCHICHTE	
Armand-Jean du Plessis, duc de Richelieu und Jules Mazarin – Kardinäle im Dienste Frankreichs	26
Friedrich der Große – Der Philosophenkönig	36
Napoleon Bonaparte – Der Machtmensch	52
Charles-Maurice de Talleyrand-Périgord – Ein genialer Intrigant	62
Klemens Wenzel Lothar von Metternich – Ein Fels der Ordnung	70
Otto von Bismarck – Der Revolutionär aus Pommern	82
Walther Rathenau – Ein tragischer Held	98
Adolf Hitler – Aufstieg eines Dämons	110
Winston Churchill – Staatsmann und Historiker	124
Wer war schuld am Ersten Weltkrieg?	138
Der deutsche Widerstand und seine Helden	148
EIGENSCHAFTEN DER FÜHRUNG	167
Literatur	176
Der Autor	179